= lﬁl ERSATZTEILKATALOG
SPARE PARTS MANUAL

S=MOTORCYCLES

ENGINE

ART. NR. 3.203.98
5.96




Eram INHALTSVERZEICHNIS INDEX
MOTORCYCLES ) :
MOTORGEHAUSE MEMBRANGEHAUSE KOLBEN, KURBELWELLE ZYLINDER, STEUERUNG
REED VAIVE CASE PISTON, CRANKSHAFT

ENGINE CASE

CYLINDER, CONTROL
. ‘ '

SEITE SEITE SEITE
Page Page Page
=
W u':&?'/;-f:; e A v i i@s&/a
SCHMIERSYSTEM VERGASER DELL"ORTO ZUNDANLAGE ELEKTROSTARTER
LUBRICATION SYSTEM CARBURETOR DELL'ORTO IGNITION SYSTEM ELECTRIC STARTER
ﬁj g
L Wy ] 23
./E g - @ a//ﬁl\\:/,.
SEITE i, SETE Ne” 3 b SEIE
Page Eﬂ%L ; Page Page
2, "\ﬂé{:- .
E ion 0 |
nl ‘?}mpG < [.. 5
KUPPLUNG GETRIEBE 'SCHAITUNG WASSERPUMPE
CLUTCH TRANSMISSION SHIFTING MECHANISM VVATER PUMP
LN
SEITE SEITE ¥ 8, SEITE
Page Page e e Page




yr—y

g INHALTSVERZEICHNIS INDEX
MOTORCYCLES

KUHLSYSTEM SPEZIAIWERKZEUGE TECHNISCHE DATEN MOTOR

SPECIAL TOOLS TECAHANICAL DATA =ENGINE

COOUNG SYSTEM,

SEITE
Poge

TECHMISCHE DATEM - MOTOR  KTM 125 LC2
et Sy 2k Sandan ) Ausgathovals b e

>

FOR QUALITY SYSTEM

1ISO 9001

REG.NO. 12 100 6061

KONSTRUKTIONS- UND AUSFUHRUNGSANDERUNGEN VORBEHALTEN

SPECIFICATIONS/MODIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE




§m 56511300 MOTORGEHAUSE ENGINE CASE 125 96
OTORCYCLES

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIFTION QTY

1 4 7036 040 MOTORGEHAUSE KPL. LI&RE ENGIME CASE CPL. ]

2 42506 647 HALTERUNG BRACKET 1

3 44919 030 LINSENSCHRAUBE M8X10 OWA| HEAD SCREWY 1

hves Bond Ditiaces 4 42601910 FUHRUNGSSTUCK GUDE }

Three-Bond Gasket 5 44919 010 LINSENSCHRALBE méx12 sl HEAD SCR=WY 2

6 4 2405 070 SILENTBLOCK 8X20%22 SILENT 2LCC 2

7 45301047 ORING 12,5%1.5 ORING 2

@ 45303 630 KUPPLUNGSDECKELDICHTUNG CLUTCH COV.GASKET 1

11 4 1506 489 ANSCHLUSSTUCK 90~ CONNECTNG 1

12 520.31.137.007 PYC-SCHLAUCH 3X%6 TUBE 3¥5 0,3

14 4 4907 060 GEH;\USESCHEIBE 16,5X28%4 WASHER 2

16 4 5602 620 PASSHULSE 8,6X12X15,8 DOWYEL 2

18  511.30.010.000 MOTORDISTANZ LINKS 125 LC2 ‘96 BUSHING L/S 1

19 511.30.110.000 MOTORDISTANZ RECHTS 125 LC2'96 BUSHING B/S 1

20 42606 027 HALTEBLECH FUR WASSERLEITUNG BRACKET 1

21 42405100 VERSCHLUSSTUCK GROB GUMMI LG 2

22 42405110 YERSCHLUSSTUCK KLEIN GUMMI LG 1

23 42606 037 HALTEBLECH BRACKET 1

24 4 4904 460 DISTANZBUCHSE 8, 1X14X13 BUSHING 1

27 42606 047 HALTEBLECH BRACKET 1

28 44908 156 LEERLAUFSCHALTER M10X18 LOSE NEUT=AL SWITCH 1

29 4 5304 790 DICHTRING 10X16X1 PAPIER SEAL RING 1

33 0912 060403 ISK-SCHRAUBE DIN9]2-M6X40 A H SCREW 2

34 0912 060503 ISK-SCHRALBE DING12-M&X50 A H SCREW 4

35 0912 060603 ISK-SCHRAUBE DINS T 2-M&X60 A H SCREW Q

38 0912 060653 ISK-SCHRAUBE DINS 1 2-Mb&X65 A H SCREW 3

39 0912 080553 ISK-SCHRALIBE DINS 1 2-MéX55 A H SCREW ]

A0 42107 100 KUPPLUNGSDECKEL CLUTCH COVER 1

42 42109 070 ZUNDUNGSDECKEL [GNIT:CN COVER 1

A3 42103980 KETTENABDECKUNG VYORNE CHAIN GUIDE ]

44 4 5308 850 ZUNDUNGSDECKELDICHTUNG [SN.COVER GASKET ]

45 42102810 OLPUMPENDECKEL QI PUKP COWVER 1

46 4 5308 830 OLPUMPENDECKELDICHTUNG QIL COVER GASKET 1

47 0912 0460303 ISK-SCHRAUBE DING12-M&X30 A H SCREWY Q

A9 4 5802 630 PASSHULSE 4,4X10X7 DOWWEL 2

! 50 42402 650 éLSCHAUGl.AS QIL LENS 1




cikm o MOTORGEHAUSE ENGINE CASE 125 ‘96

= MOTORCYCLES
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG CESCRIPT.ON QTY
52 42402 640 OIVERSCHLUSSCHRAUBE #19X10 QL PG ]
53 45301 309 O-RING 19X2,2 08 NE !
55 42402 740 VERSCHLUBKAPPE PLG 1
57 44919099 SK-SCHRAUBE M8X80 SwW=13 - F STRawY 1
58 530.32.068.000 SCHEIRE 8 X 14X 1 CU WHASHER 1
60 4 5604 050 PASSTIFT 6X15 AEL 2
62 42402 680 VERSCHLUSSCHRAUBE M14X1,5 PLUG 1
63 0770140200 ORING 14 X 2 GREING 1
65 42402 850 KETTENRITZELBEGRENZUNG SPRCCKET LsAIT. ]
67 0912 060353 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X35 A A SCR= 2
68 44909 060 ABRE3SCHRAUBE MéX22 SW=10 FASTBACK SCREWY 1

Three-Bond Dichimasse -

Thres-2ond Sas+e

96-511.30.0/

# = NACH BEDARF / AS REQUIRED




g@! [96511.304] MEMBRANGEHAUSE REED VALVE CASE | 125 '96

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QY
1 46000750 MEMBRANGEHAUSE KPL. REED vAlLvz CASE ]

2 45304090 ANSAUGFLANSCHDICHTUNG FLANGE GASKET |

3 46020540 ANSAUGFLANSCH PHB 26-BS INTAKE FLANGE 1

5 310.01.027.000 SCHLAUCHBINDER 32-52MM CLAMP 1

6 550.06.028.000 SCHLAUCHBINDER 60-80MM CLAM 1

8 44900 449 HALTEKLAMMER BRACKET CLAMF 1

9 0912 060253 ISK-SCHRAUBE DING 12-M&X25 - AH SCREW 3
10 4 4906 039 SCHEIBE 6,3X12,4X1,5 WWASHER 4
11 4 4909 060 ABREIBSCHRAUBE M6X22 SW=10 FASTBACK SCREWY 1

| 965113061




CRANKSHAFT, PISTON

gl&'ﬁl 96511302 KURBELWELLE, KOLBEN 125 ‘96
=MOTORCYCLES

97 FIG ~ TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTICN QryY

1 43810260 KURBEUWELLE KPL. HUB 50,7MM CRANKSEAFT CPL. 1

2 45305349 WELLENDICHTRING 25X44X8 RADIAL SEAL RING 1

3 45102329 RILENKUGELLAGER 25X62X16 6305 3EARING 2

4 44901 268 SCHEIBENFEDER 3X12,5 H=5 WOODRURF <EY 1

5 45103359 NADELKRANZ 16X21X17.5 NEEDIE BEARING i

6 44901178 PASSFEDER 5X18 FI” SPRING 1

10 46201 830/A # KOIBEN 56MM ROT PISTOM RED 1

10 46201 830/B ¢ KOLBEN 56MM ORANGE PISTOMN ORANGE X

10 46201 830/C # KOLBEN 56MM GRUN PISTOMN GREEN X

10 46201 830/D # KOLBEN 56MM VIOLETT PISTC™N PURPLE X

11 47108 320 KOLBENRINGE KPL. 1,2X53 PISTON RING CrL 1

12 40302 190 SPRENGRING 1,2X15,6 CRCUP 2

13 45606 220 KOLBENBOLZEN 16X48 PISTOMN Pl 1

15 44904 420 DISTANZBUCHSE 20X32X%23,5 BUSHING 1

16 4 5305 359 WELLENDICHTRING 32X44x8 R&DIA SEAL RING 1

17 44005 620 IWISCHENZAHNRAD 38-Z “REABRY SEAR 1

18 45102 339 RILLENKUGELLAGER 15X42X13 6302 3EAR NG 1

19 40109 030 AUSGLEICHSWELLE BALANCER SHAT i

20 44901 110 PASSFEDER 5X11 FIT SPE'NG 1

22 45102 349 RULENKUGELLAGER 17X40X12 6203 BEARIMNG ]

24 4 4005 630 AUSGLEICHSZAHNRAD 38-Z " BALANCER GEAR 1

26 44907 050 SICHERUNGSBLECH FUSE WWASHER 1

27 44903 410 SK-MUTTER M12XT SW=19 FHNLT 1

96-511.30.2

/.

KOLBENKENMNZEICHNUNG | Z2YLINDERKENNZEICHMING
FISTS A28 -5 THUNDEZ sAsRKING N
A
B
C
o

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

® Bei einer Kolbenbestellung, bitte die Zylinderkennzeichnung angeben.
If you order a piston, please declare the cylinder marking.




§m ZYLINDER, STEUERUNG CYLINDER, CONTROL 125 '96
MOTORCYCLES

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QryY

3 4 1 47703 070 ZYLINDERKOPF ‘ CY:INDERHEAD ]

2 45306230 ZYLINDERKOPFDICHTUNG 0,25MM CYLHEAD GASKET 1

3 44903 430 SK-HUTMUTTER M8 H H NUT 5

4 44906 059 SCHEIBE 8X17X1,5 WASHER 5

5 44905220 STIFTSCHRAUBE M8X51 STUD 5

6 44903 440 SKMUTTER M8 SW=13 H H NUT 4

7 46501 400 HALTER FUR KUPPLUNGSSEIL SUPPORT 1

8 45308010 ZYLINDERFUSSDICHTUNG 0,5MM CYLBASE GASKET 1

10 41905 420 ZYLINDER 56MM CYUNDER 1

11 44905190 STIFTSCHRAUBE M8X47 STUD 2

12 4 4905 200 STIFFSCHRAUBE M8X58 STUD 2

13 44905 210 STIFTSCHRAUBE M8X32,5 STUD 2

14 45602 540 PASSHULSE 8,5X10X14 BUSHING 2

15 420.11.252.000  TEMPERATURSCHALTER VDO TEMPINDICATOR !

16  420.11.252.050  ADAPTER FUR TEMPERATURSCHALTER ADAPTER 1

17 0912050123 ISK-SCHRAUBE DIN912-M5X 12 A H SCREW 5

18 4 4900 429 KLAMMER CLAMP 1

19 46000 230 VERSCHLUSSKAPPE PLUG CAP 1

20 45301 349 ORING 2,5X30 ORING 2

21 4 6000 830 STEUERKLAPPE KPL. CONTROL FLAP CPL. 1

LOCTITE 242 23 580.38.032.010  DICHTRING 10X 14X 1 CU SEAL RING }

25 46000 240 LAGERBUCHSE BEARING BUSHING 1

26 45305319 WELLENDICHTRING 15X23X5 RADIAL SEAL RING 1

27 46002 580 STEUERGEHAUSE CONTROL CASE 1

28 46005 030 SEILZUGWIDERLAGER CABLE SUPPORT 1

30 42106030 STEUERGEHAUSEDECKEL CONTROL CASE COVER 1|

34 0933 060203 SK-SCHRAUBE DIN933-M6X20 H H SCREW 1

35 44906219 SPRENGRING MM CIRCLIP 1

36 4 4906 039 SCHEIBE 6,3X12,4X1,5 VWASHER 1

38 511.37.099.000  STELLMOTOR SEILZUG 326M CABLE ]

40 511.37.098.000  STELLMOTOR SEILZUG 353MM CABLE 1

45 511.37.095000  STELLMOTOR KPL. CONTROL MOTOR 1

46  511.37.096.000  GUMMIKAPPE FUR STELLMOTOR RUBBER CAP 1

47 511.37.097.000  GUMMITULLE 10X20X13,5 RUBBER SLEEVE 2

48 SK-BUNDSCHRAUBE M6X15  SW=8 H H COLLAR SCREW 1

96-511.30.4.

0014 060153




£

125 ‘96

e [96:511.38.0 SCHMIERSYSTEM LUBRICATION SYSTEM
= MOTORCYCLES
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIFT:ON QrTyY
1 46400079 OLPUMPE KPL. Ol PURP CPL. 1
2 42102810 OLPUMPENDECKEL Ol PUSAF COVER 1
3 0912 060303 ISK-SCHRAUBE DIN912:-M6X30 Ak SCREWY 3
4 44500 289 KLAMMER CLARP 1
5 42405067 GUMMIDURCHFUHRUNG RLBBER GLIDZ 1
6 0912050163 ISK-SCHRAUBE DING12-M5X16 A H SCRIWY 2
7 40305016 SICHERUNGSKLAMMER Clash 1
8  511.38.060.000 OUEITUNG OLPUMPEVERGASER OILUNE 1
10 45303920 OIPUMPENGEHAUSEDICHTUNG PP CASE GASKET 1
11 44916 180 SCHEIBE 8,2X11X1 WASHER 1
12 45609747 OLPUMPENANTRIEBSWELLE ORIE SHAFT 1
13 45604 007 BOLZEN 21,8X3 30LT 1
14 45101 747 FUHRUNGSBUCHSE 3LSHING 1
15 45305269 WELLENDICHTRING 10X21X5 23 1
16 40304026 SICHERUNGSSCHEIRE D=8MM 2
17 44005770 OLPUMPENRAD 24Z 1
20 491.38.490.000 OLTANK LOSE Ol TAINK 1
21 491.38.491.044 OITANKVERSCHLUSS CILTANK PLLG 1
22 501.31.137.000 ENTLOFTUNGSSCHLAUCH 3X5X190 BREAHER TUBZ 1
23 491.36.491.144 OL KONTROLLSCHALTER KPL. CHZCING SWITC 1
24 580.07.117.000 KLAMMER MM CLaMP 2
25 546.35.036.000 BUCHSE SLSHING 2
26 42403 467 OUETUNG M.FEDER L=330MM OF INZ 1
28 543.13.025.000 HOHLSCHRAUBE M10X1X19 HOULC SCREWY 1
29 491.38.493.000 RINGSTUCK 10/6MM RING 1
30 420.13.026.000 DICHTRING 10X 16 X 1,5 CU SEAL 2NG CLUL 2
32 511.38.079.000 OITANKHAITEBUGEL KPL. LC2 ‘96 CIL TANK BRACKET 1
33 0015 060163 SKBUNDSCHRAUBE M6X16  SW=8 F H COLAR SCREVY 2
o 34 0015060253 SK-BUNDSCHRAUBE M6X25 — SW=8 4 H COLLAR SCREW 2
- ' 36 0973 480193 LINSENBLECHSCHR.DIN973-M4,8X19 Oual HEAD SCREW 1
| 1 1? 13 37 400.06.006.000 FASONSCHEIBE 6MM WASHES 1
16" [ . _. 38 510.05.082.100 GUMMISCHEIBE 5 X 16 X 3 RUBBER WaSHER 1
14 'C e
18,85
17

96-511.38.0

% = NACH BEDARF / AS REQUIRED




§m 96:511.31.0 VERGASER DELL ORTO CARBURETOR DELL ORTO 125 96
MOTORCYCLES
@ FHG  TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCEIPTION QTY
@*9 143 511.31.001.044  VERGASER PHBH 28VS REG.NR.4171 CARBLRETOR ]
¥ 55 /50 /132 / GMI264 / B3
19 Aﬁ (}—10 1 49031.135140  GASSCHIEBER NR.40 ' THROT™1= VALVE ]
20— E—er 2 490.31.134124  DUSENNADEL 83 J=T NEZEDLE ]
=3 3 511.31.021.264  NADEIDUSE GMI1 264 NEZDIE ET ]
8 = 4 57031523132  HAUPTDUSE 132 MAN JTT ]
E; § 43 5 151.31.123050  LEERLAUFDUSE 50 IDUNG JFT ]
9" = 6 511.31.051.065  STARTDUSE 65 STARTING JET ]
=— 7 572.31.120200  NADEIVENTIL 200 NEEDIE WANS |
8 490.31.109.100  SCHWIMMER 9010-1 9,5 GRAMM FLOAT ]
9 490.31.138000  SCHUTZKAPPE FUR VERGASER RUBRER PLIG 2
10 570.31.525.000  STELLSCHRAUBE M6X0.75 ADJ. SCREW 2
11 490.31.130.100  SCHIEBERFEDER 1,1X105 SPRING ]
12 490.31.131.100  HAITESCHEIBE WASHER ]
13 0799 025055 SICHERUNGSSCHEIBE RS 2,5 X 5.5 CLp ]
15 151.31.112.000  KRAFTSTOFFITER FLUEL F.ITER ]
16 570.31.513.000  SCHLAUCHANSCHLUSS FUEL INET BANJO ]
18 0933 060163 SK-SCHRAUBE DIN933-M&X16 H H SCaEw ]
19 570.31.524.000  SK-SCHRAUBE M5X16 4 H SCRW 2
20 490.31.127.100  VERGASERDECKEL MXTCHAVBER COVER 1
21 520.31.126.000  SK-MUTTER M6X0,75 NUT )
23 0963 045143 SENKSCHRAUBE M4, 5X14 COUNTZRSUNK SCREW 1
24  570.31.555.000  DECKEL FUR STARTGEHAUSE COVER ]
26 580.31.153.000  FEDER SPRING ]
27 570.31.549.000  STARTKOIBEN STARTING DEVICE ]
28 511.31.017.000  GEMISCHREG.SCHRAUBE M7X0,75 MIKTURE REG SCREVY ]
29 570.31.515000  FEDER SPRING I
30 570.31.572.000  SCHEBE 3,3 X5,8X05 WASHER 1
32 570.31.519.000  STELLSCHRAUBE M5 AD). SCREWY 1
33 52031116000  FEDER SPRING 1
34 570.31.5730060  SCHEIBE 5,1 X8X 08 WASHER ]
37 511.31.040000  ANSAUGTRICHTER 28 D=60MM CONNECT AR NTAKE 1
40 51131011000  SCHWIMMERGEHAUSE F.OAT CHAMBER ]
41 570.31.508.000  STIFT 2 X 47 FLOA™ PIN ]
43 490.31.114.100  VERSCHLUSSCHRAUBE M10 PLUG ]
44 511.31.099.000  DICHTUNGSSATZ PHBH 28 VS GASKET ST CPL. ]




§m 96-511.31.0 VERGASER DELL ORTO CARBURETOR DELL ORTO 125 '96

%M’OTORCYCIES
FIG TEIINR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRFTION QTY
50 520.31.137.001 PVC-SCHLAUCH 3Xé “UBZ 3KS 0,35
51 310.07.007.101 PVC-SCHLAUCH 4 X 7 MM BREATHER HOSE 0,36
52 42403 437 SCHLAUCH 5X12 L=250MM TUSE 1
53 42403 397 SCHLAUCH 5X12 =230 TU3E |
54 580.31.005.000 KIAMMER 11MM CLAMP 4

96-511.31.0
[96-511.31.0 % = NACH BEDARF / AS REQUIRED




0015 060163

SK-BUNDSCHRAUBE MéX16  SW=8

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

gm 96511.39.0 ZUNDANLAGE IGNITION SYSTEM 125 '96
MOTORCYCLES

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY

1 48222279 ZUNDANLAGE KPL. DIGITAL 95W IGNITION SYSTEM ]

3 44904 440 BUCHSE 12,2X22X6 BUSHING ]

4 44903 470 SK-MUTTER M12X1,25 SW=17 H H NUT ]

6 44970816 LINSENSCHRAUBE M6X20 OWAL HEAD SCREW 2

10 42109 070 ZUNDUNGSDECKEL IGNITION COVER ]

11 45308 850 ZONDUNGSDECKELDICHTUNG IGN COVER GASKET ]

12 42402 680 VERSCHLUSSCHRAURE M14X1 5 PLUG ]

13 0770 140200 ORING 14X 2 CRING ]

14 45604 050 PASSTIFT 6X15 DOWEL 2

15 0912 060603 ISK-SCHRAUBE DIN9 | 2-M6X60 AH SCREW 4

16 0912 060353 ISK-SCHRAUBE DINS 1 2-M6X35 AH SCREW ]

20 511.39.031.000  DIGITAIBOX CDI DIGITAIBOX CDI ]

21 511.39.030.000  HAITEGUMMI FUR DIGITALBOX RUBBER BRACKET ]

22 51139006000  ZUNDSPULE IGNITION CO I

23 54531.010.000  KERZENSTECKER LBOSEMH  NGK SPARK PIUG CONNECT 1

24 511.39.093.000  ZUNDKERZE NGK BROES ‘96 SPARKING PIUG 1

2

H H COLLAR SCREWY




r—
=

= 96-511.40.0 ELEKTROSTARTER ELECTRIC STARTER 125’96
=MOTORCYCLES

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY

1 44008 450 FREILAUF KPL. OMNE Wy C.LTCH 1

2 44005250 FREILAUFZAHNRAD 66-Z START=R DRIVE GEAR 1

3 42602910 LAGERSCHILD SEAIING SUPPORT ]

4 0965060163 SENKSCHRAUBE DIN®65-MEX16 COUNTERSUNC SCREW 3

5 45103 349 NADELKRANZ 30X34X14 MNEEDLZ BZARING ]

6 0912 060123 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X12 A H SCREW 3

LOC™TE 242 10 4 4800 069 E-STARTERMOTOR KPL. E-STARTER ENGINE 1

11 45309950 GUMMISCHEIBE 27X33X1,4 WASHER 1

12 4 4906 039 SCHEIBE 6,3X12,4X1,5 WASHER 1

13 44906 219 SPRENGRING MM CIRCUF 1

14 0912 060253 ISK-SCHRAUBE DINS [ 2-M6&X25 A SCEEW N

20 4 4004 790 DOPPELZAHNRAD COLELE GEAR WWHEEL 1

21 45603 167 BOLZEN 8X30 BCLT 1

22 44916098 SCHEIBE 8,4X16X0,8 WWASHER 2

23 42606 667 LAGERBLECH BEARNG PLATE 1

24 0912 060403 ISK-SCHRAUBE DIN12-M6X40 A SCREW 2

S

|96-511.40.0|

0 %

¥ = NACH BEDARF / AS REQUIRED




~<in :

§, el KUPPLUNG CLUTCH 125 ‘96
FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTyY
] 4 4015 310 KUPPLUNGSKORB KPL. 73/22-Z COUTER CLUTCH HUB ]

2 440346010 . MITNEHMER INMER CLUTCH HUB ]

3 43501370 DRUCKKAPPE PRESSURE CaApP ]

4 446071 330 KUPPLUNGSDRUCKFEDER 32,5%2 CLUTCH SPRING 5

5 44904 890 SCHEIBE 5%15%2 WWASHER 5

& 44919 049 LINSENSCHRAUBE M5X20 Owal HEAD SCTREWY 5

7 44903 049 SK-MUTTER Mé& SW=10 HHMNUT 1

8 4 49046 039 SCHEIBE 6,3X12,4X1,5 WWASHER §
10 4 4908 050 EINSTELLSCHEIBE ADJUSTING WASHER 1
11 44903 410 SK-MUTTER M12X1 Sw=19 HHMNUT 2
12 44907 Q00 SICHERUNGSBLECH D=12MM [OCK PLATE 1
15 43503 570 BELAGLAMELLEN 3MM D=94,5MM LINING DISC 6
16 448603 030 DAMPFUNGSFEDER 92,3%98,5%3,3 SPRING 1
17 43501 200 STAHLLAMELLE 1,2MM STEEL DISC I}
18 43503 580 BELAGLAMELLE 3MM D=100MM LINING DISC 1
20 4 4904 470 DISTANZSCHEIBE 14%30%4 WIASHER 1
21 4 4904 480 DISTANZSCHEIBE 18X30%4,6 WASHER 1
22 44603 020 ANLAUFSCHEIBE 18X%28X0,4 WASHER 1
23 4 5801 500 GEWINDEBOLZEN 4,8%X82.,5 BOIT . 1
24 4 5801 480 BOLZEN 4,8X132 BOLT i
25 45104 039 KUGEL 3/16" BaALL i
30 4 4300 310 AUSRUCKHEBEL KPL. RELEASE LEVER CPL ]
31 4 4602 190 RUCKHOILFEDER RETURN SPRING ]
32 44907 010 SCHEIBE 14X26X0,5 WWASHER ]
33 45305289 GUMMIDICHTRING RUBBER SEAL RING ]
34 45101029 NADELLAGER 14-12 MNEEDLE BEARING ]
37 SCHEIBE 13X24X3 VWASHER 1

96-511.32.0

4 4907 860

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




125 '96

RIPT O™ QryY

R=ve
L

[21ZR GEAZ

TRANSMISSION

BEZEICHNUNG
LOSRAD 1.GANG 34-Z

96-511.33.0

GETRIEBE

T
»

TEILNR/PARTNR

4 4003 267
4 4003 397
4 4003 297
4 4003 377
4 4003 387

SCHIEBERAD 6.GANG 182
LOSRAD 4.GANG 24-Z
LOSRAD 3.GANG 24-Z
SCHIEBERAD 5.GANG 22-7
LOSRAD 2.GANG 30-Z
FESTRAD 2.GANG 16-Z

=
=MOTORCYCIES

4 4003 367
4 4003 327
4 4003 357

LOSRAD 6.GANG 22-Z
SCHIEBERAD 3/4.GANG 17/21-Z
LOSRAD 5.GANG 23-Z

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

96-511.33.0

4 4003 337
4 4003 347
40104 307
40103 327

ABTRIEBSWELLE

ANTRIEBSWELLE 122
RILLENKUGELLAGER 20X52X15 6304

WELLENDICHTRING 26X38X5

4 5174 099
4 5305 369
4 4904 450

BUCHSE 20X26%14
SICHERUNGSSCHEIBE
SK-MUTTER M16XT SW=27

D m NS 0w ks W —

4 4907 070
4 4903 480
20 45807 010
25 45102039
26 40303 039
27 44906 486
28 40303 247
30 44916160
i 32 45102359
33 42606017
34 44919010
35 44916140
40303 237

38

KETTENRAD 132
RAIENKUGELLAGER 15XK35X11 6202
SPRENGRING 15MM

SCHEIBE 15X28X0,6
SICHERUNGSRING D=22MM

ANLAUFSCHEIBE 26,5X22X0,5
RILENKUGELLAGER 20X47X14 6204

HALTEBLECH
LINSENSCHRAUBE MoX12

ANLAUFSCHEIBE 20X25X1
SICHERUNGSRING D=20MM

NADEULAGER 15X25X12

36
4 5102 249

|
1
1
1
1
1
1
1
1
1
4
3
1
1
2
2
3
]

AASHER
LOC<RNG

MNZEOLE BEARING

¥ = NACH BEDARF / AS REQURED




§M‘O TORCYCLES

96:511.34.0 SCHALTUNG SHIFTING MECHANISM 125 ‘96

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QrY

1 40100740 SCHALTWELLE KPL. SHIFE SHAFT 1

2 44602 037 RUCKHOLFEDER RETURMN SPRING 1

3 40303026 SPRENGRING D=12MM CIRCLP 1

4 45305309 SIMMERING 12X21X4 SEAL RING. 1

5 43301180 SCHAITGABEL 1/3.GANG SHIFT FORK 1

6 43301190 SCHAITGABEL 2/4.GANG SHIFT FORK 1

8 45603 290 SCHAITSCHIENE 1/3-2/4.GANG SHIFTING RCD 1

? 40304 046 SICHERUNGSRING D=%MM LOCK RING 1

10 40900 260 SCHAITWALZE KPL. SHIFTING DRUM 1

12 43301 200 SCHAITGABEL 5/6.GANG SHIFT FORK 1

13 4 5603 340 SCHAITSCHIENE 5/6.GANG SHIFTING RCD 1

15 4 2600 650 ARRETIERHEBEL KPL, LOCATING LEVER CPL 1

9 16 44601 760 ARRETIERHEBELFEDER LOCATING SPRING 1
@ 17 44909 030 . SK-SCHRAUBE Mé6X10 H H SCREW 1
18 0015 060203 SKBUNDSCHRAUBE M6X20  SwW=8 H H COWAR SCREW 1

20 511.34.031.044 SCHAITHEBEL KPL. SHIFT LEVER CPL. 1

12

[26-511.34.0

13

LOCTITE 242

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




ki

96.511.35.2 WASSERPUMPE WWATER PUMP 125 ‘96
= MOTORCYCLES

FIG  TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG CESCRIPT.OM Qry

1 46001 230 WASSERPUMPENGEHAUSE WATER PLAS CASS 1

2 45304 000 WASSERPUMPENGEHAUSEDICHTUNG WP CASE GASKET 1

3 45600080 WASSERPUMPENWELLE AP SHAFT 1

4 45604 007 BOLZEN 21,8X3 1

5 45305239 WELLENDICHTRING 10X31X13,5 1

& 44005 780 WASSERPUMPENRAD 307 1

10 40304 036 SICHERUNGSSCHEIBE 7MM 1

11T 44916130 SCHEIBE 8,2X15X1 WA SHER 2

13 0912 060253 ISK-SCHRAUBRE DING12-M&X25 A SCREW 1

15 44919 059 LINSENSCHRAUBE M&X25 sl HEAD SCREWY 1

16 45304 720 DICHTRING &X12X0.,8 SzAL RMNG 1

18 0912 060603 ISK-SCHRAUBE DING12-M6X60 A H SCEW 1

20 45604 CG17 PASSTIFT 4X10 FIT STUZ: 2

96511.35.2.

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




§IOTORCYCIE$

KUHLSYSTEM COOLUNG SYSTEM 125 96

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY

1 511.35.007.000  KUHLER LINKS {45252 LC2 ‘96 RADIATOR L/S 1

5 2 54635034200  KUHLERSCHUTZ LI, FARBLOS 95 PROTECTOR 1/S 1

3 546.35.038.100  KLAMMER FUR SPOILER  '92 SPOILER CLAMP 2

4 580.35.016000  KUHLERVERSCHLUSS KIEIN 1,4 BAR RADIATOR CAP 1

B 5 550.07.016001  SCHLAUCH 7X10 PER METER HOSE 0,45

LS 6 0015060203 SKBUNDSCHRAUBE M6X20  SW=8 H H COLLAR SCREWY 2

-7 RN NNy 7 510.06.097.000  SCHEBE6,4X22X 1 WASHER 2

11 @ @@% LB | 8 410.01.052.000  KABELTULLE (INNENDURCHM.11MM] RUBBER SLEEVE 4
76 | ¥ ] 10 511.35.024.000  FORMSCHLAUCH 18X3,5 RADIATOR HOSE 1

- N 1 11 10001020000  SCHLAUCHKLEMME GEMI 16/27 CLAMP 4
| L 12 46002730 DECKEL FUR THERMOSTAT COVER THERMOSTAT - 1

UL 6 §§§§§§§§§ | @ 13 45309710 THERMOSTATDECKELDICHTUNG COVER GASKET THERM 1

10 201 A 9 N 798 14 sase01899 THERMOSTAT 65°C THERMOSTAT 65°C 1
S } 15 45301 339 ORING 2,4X27,5 ORING 1

<P 17 0912 060203 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X20 A H SCREW 3

18 44919 060 HOHLSCHRAUBE M6 SW=10 HOLOWY SCREW 2

Tl 3 19 44917 550 DICHTRING 6,3X11,8 SEALRING 4

@ 18 7 20 46002 687 RINGSTUCK H20 RING 2

" 2&_9\@ % ’ 22 580.31.005.000  KLAMMER 11MM CLAMP 4
190 22 24 42403 437 SCHLAUCH 5X12 [=250MM TUBE 1

17 = P 24 25 42403 397 SCHLAUCH 5X12 1=230 TUBE 1
30 0912 060123 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X12 A H SCREW 2

19 2 32 511.35.025.000  FORMSCHLAUCH 3,5X18 RADIATOR HOSE 1

[ ° - 33 42403 350 LEITUNG STAHL 3X5X300 STEEL LNE 1

13 © 34 45301329 ORING 11,8x2,4 ORING }




§m 96:511.29.0 SPEZIAIWERKZEUGE SPECIAL TOOLS 125 '96
MOTORCYCLES

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIFTION QY

1 560.12.001.000 UNIVERSALMONTAGEBOCK ‘@6 REPAR STAND ]

2 560.12.001.050 HALTERUNG FUR 125 LC2 BRACKET 1

3 511.29.009.000 ROTCR ABZIEHER FiYWwHE=L 2ULER 1

4 511.29.008.000 EINBAUWERKZEUG KURBELWELLLE FACUNTING TOC 1

5  511.29.034.000 SCHLUSSEL FUR GEMISCH REG. SCHRAUBE  KEY r. MIXREG.SCREWY 1

8 511.29.028.000 TRENNWERKZEUG KURBELGEHAUSE PARTITIOMN TCOL 1

10 511.29.003.000 KUPPLUNGSHAILTER CLLTCH HOLDER 1

11 6899785 LOCTITE 242 BLAU 6CCM COCTE 242 BUUE 1

12 511.29.012.000 ROTOR HALTER “LWHEEL HOLDZR 1

13 511.29.004.000 BLOCKIERGABEL PRIMARZAHNRAD CCKING ~CRK 1

15 151.12.017.000 LAGERAUSZIEHER 3EAZING EXTRACTOR 1

16 151.12.018.000 EINSATZ 12-16 MM NTERMNL 3EAR PULER 1

18 09098 SIUIKONDICHTMASSE THREE-BOND SUTOHN GASKET 1

22 510.12.012.000 HALTESCHLUSSEL F. KETTENRITZEL HOLZMNG SPANNER 1

11| o
= — T
- 0
STAHLPLATTE - SELBSTGEFERTIGT
STEEL PLATE - HGME MADE
’ X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




TECHNISCHE DATEN - MOTOR KTM 125 LC2

1-Zylinder 2-Takt Otto-Motor mit Ausgleichswelle, flissigkeitsgekihlt

Bavart

Steverung Membraneinlaf ins Kurbelgehduse, AuslaBisteuerung mittels Servomotor und Walze

Hubraum 124,76 cm®

Bohrung/Hub 56 / 50,7 mm

Verdichtung 12,5:1

Kraftstoff bleifreier Superkraftstoff mit ROZ 91

Schmierung Getrenntschmierung

Motorsl Shell Advance VSX 2 oder 2-Takt Motordl fir ein Mischungsverhélinis 1:50 und fiir Getrenntschmierung

Kurbelwellenlagerung

2 Rillenkugellager

Plevellager

Nadelkranz

Kolbenbolzenlager

Biichse

Kolben

Leichtmetall - gegossen

Kolbenringe

1 Trapezring, 1 Rechteckring

Primértrieb schrig verzahnte Stirnrdder, 22:73 Z
Kupplung Mehrscheibenkupplung im Olbad
Getriebe 6-Gang klauengeschaltet
Getriebeiibersetzung 1. Gang 34:12 4. Gang 24:21
2. Gang 30:16 5. Gang 22:23
3. Gang 24:17 6. Gang 18:22
Orig. Ubersetzung 80kmh: 13:50 100kmh: 13:45

Getriebdl 0,75 Liter Motordl SAE TOW30

Zindanlage kontakflos gesteverte CDI Ziindanlage mit digitaler Ziindverstellung
Generator 12V / 95W

Zindkerze NGK BRYES

Elektrodenabstand

0,7 mm £ 0,1 mm

Kithlung Flissigkeitskithlung, permanente Umwialzung der Kihlflissigkeit durch Wasserpumpe
Kihlflissigkeit 0,8 liter, Mischungsverhdltnis 40% Frostschutz, 60% Wasser, mindestens —25° C
Vergaser Rundschiebervergaser

Luftfilter Schaumstoft-NaBlufilterEinsatz

Vergasertype Dell'Orto PHBH 28 VS

Regulierungsnummer 4171

Hauptdise 132

Nadeldiise GM1 264

Leerlaufdiise 50

Startdiise 65

Disennadel 83

Nadelposition von oben Il

Gemischreg.Schraube offen 4 Umdr.

Gasschieber A0 )




Kolbenringe StoBspiel

beide Kompressionsringe

ANZUGSDREHMOMENTE - MOTOR ,
Sechskantmutter Primérzahnrad M12x1 80 Nm
Sechskantmutter Ausgleichswellenzahnrad M12x1 55 Nm
Iwmnrm_aasczmﬂ Schwungrad .Z: 2x1,25 _ 80 Nm
Sechskantmutter fir _Acbc_csmmﬁ:::mrﬂ:mﬁ M12x1 60 Nm
Linsenschrauben Kupplungsfedern M5 5 Z.B
Hutmuttern Zylinderkopf M8 22 Nm
Bundmuttern Nv\::mmlcm M8 28 Nm
Stiftschraube Zylinder M8 Loctite242 + 13 Nm
Hohlschraube Vergaserheizung Mé 8 Nm
mmnrwroEac:m..ﬂuycw?m_o:mnr M8 18 7_3.
m.mnrm_aiaczmﬁ _Am:m_.::Nm_ | M16x1 60 Nm
Zu_o_@m.nrﬂoc._um Getriebes! M8 G..ZB
_::m:mmnrmrorﬂanracdms Freilauf Mé h.oQ:mmhm + 14 Nm
mmn%ﬁ:ﬂnracwm Motorbefestigung M8 40 Nm
M10 65 Nm
IWmﬂ:nr.m Schrauben Motor . M5 7 Nm
M6 8 Nm

TOLERANZEN, EINBAUSPIELE ‘

Kurbelwelle Axialspiel 0,026 - 0,04 mm
Kurbelzapfenschlag max. 0,03 mm
Pleuellager Radialspiel max. 0,04 mm
Axialspiel max. 0,7 mm
.:Nv\::mm_. Durchmesser Bohrung max, 56,02 mm
Kolben Einbauspiel max. 0,1 mm

max. 0,45 mm -

Kupplung

Lange Kupplungsfedern
Mindeststérke Belaglamelle
Mindeststarke Stahllamelle
Druckstangen-Verbiegungsgrenze

min. 32,0 mm {nev 34,5 mm)
min. 2,7 mm

min. 1,1 mm

max. Q0,15 mm




TECHNICAL DATA ENGINE KTM 125 LC2

Engine single cylinder 2-stroke engine with balancer shaft, liquid-cooled
Control reed valve intake in the Crankcase, exhaust control with servomotor and cylinder
Displacement 124,76 cm® (7,6 cubic in)
Bore / Stroke 56 / 50,7 mm (2,2/2 in)
Ratio 12,5:1
Fuel unleaded premium gasoline with ROZ 91
Lubrication separate lubrication
Engine oil Shell Advance VSX 2 or 2-stroke engine oil for a mixture ratio 1:50 and for separate lubrication
Crankshaft bearing go.am%.mao%mq ball bearings
Connecting rod bearing needle bearing
Piston pin bearing bushing
Piston light-alloy cast
Piston ring 1 half keystone ring, 1 plain ring
Primary drive helical gears, 22:73t
Clutch multiple disc clutch in oil bath
Transmission 6 speed, claw actuated
Gear ratio lst gear 34:12 4th gear 24:21

2nd gear 30:16 Sth gear 22:23

3rd gear 24:17 . Othgear 18:22
Orig, drive ratio 80kmbh (49,7 mile/h): 13:50 100kmh (62,1 mile/h); 13:45
Transmission oil 0,75 liter (0,2 US gallons) engine oil SAE 10W30
Ignition system contactless CDI ignition with digital advanced system
Generator 12V / 95W
Spark plug ZOW BROES
Spark plug gap 0,7 mm (0,03 in) + 0,1 mm (0,004 in)
Cooling system liquid cooled, permanent rotation of cooling liquid through mechanic driven water pump
Cooling liquid 0,8 liter (0,21US gallons), 40% antifreeze, 60 % water, at least —25° C (-13°F)
Carburetor round-slide carburetor
Adr filter wet foarn type air filter insert

I
Carburetor Dell’Orto PHBH mm_ V5
Carburetor setting number 4171
Main jet 132
Needle jet GM1 264
Idling jet 50
Starting jet 65
Jet needle 83
Needle position from top il
Mixture.adju. screw open 4 turn
Throttle valve . 40




Mi2x1 _ 80 Nm (59ft.Ib)

Hexagon nut primary gear
Hexagon nut balancer shaft gear Mi2xl : , 55 Nm {40,6ft.1b)
Hexagon nut flywheel M12x1,25 .. 80 Nm (59ft.1b)
Hexagon nut for inner clutch hub .. Z:mx_ ., 60 Nm (44ft.1b} |
]O,WB_ head screw clutch spring | M5 5Nm B,EDE
;m% nut cylinder head . .Zm | 22 Nm (106ft.1b)
‘..r.mxmmo: nut cylinder base M8 o 28 Nm (20,7ft.1b) ]
Stud cylinder M8 | .. Loctite242 + 13 Nm (9,6ft.1b)
mo:os.\ screw carburetor wmm_a:m “Mo | .. 8 Nm (6ft.1b)
lm.mxmmo: nut exhaust flange M8 18 Nm (13ft.lb)
Hexagon nut mEcmme Ml 60 Nm (44ft.lb)
Drain screw transmission oil ME _ 15 Nm (11ft.Ib)
Allen head screw for one way clutch M6 | Loctite242 + 14 Nm (10ft.1b)
Hexagon s.E engine attachment | M8 40 Nm (29,6ft.1b)
M10 65 Nm (48ft.Ib)
Other screws engine M5 7 Nm (5ft.lb)
M6 : 8 Nm (6fL.Ib)

S

Crankshaft ) axial play
run out of crank stud

0,026 - 0,04 mm {1,025 - 1,58 in)
max. 0,03 mm (1,2 in)

' clutch disks organic
clutch disks steel

Connecting rod bearing - radial play max. 0,04 mm (1,58 in)

axial play max. 0,7 mm {27,6 in)
Cylinder : " bore diameter ....&mx. 56,02 mm (220,7 in)
Piston . assembly clearance max. 0,1 mm (3,94 E.V
Piston rings end gap both &Enamzo:m rings max. 0,45 mm (1 Nu;w in)
Clutch clutchspring lenght . min. 32,0 .S.E (126,1 in) (new 34,5 BE. 135,9 in)

min. 2,7 mm (106,4 in)
min. 1,1 mm (43,3 in)

).Bx:.v;




usyoyBouryonIp-IsADunD - “iaidtg USYNPURSIBMWN “Wepysiqol 1B1I0[D 1D [YonIpacy

sieiyuuj w) poary jyojiebsepun] - p 410201 NS
£-0009/Cv/L0 XPj8je] e 0-0009/2VLL0 "}21
DILISNY e [6 Yo2DJ4sog e uajoybijjopw 0€ZS-V
1dVHDOSTIISIONIIIANY FIDADIOLIOWIIOIS-WI




